平成25年７月29日

各  位

会 社 名 株式会社マネーパートナーズグループ

代表者名 代表取締役社長 奥山 泰全

(コード番号：8732 東証第一部)

問合せ先 取締役ＣＦＯ  中西 典彦

(TEL. ０３－４５４０－３８０４)

「外貨両替・受取サービス」拠点追加に関するお知らせ

当社の100％子会社である株式会社マネーパートナーズは、平成25年７月27日（土）より中部国際空港

における「外貨両替・受取サービス」の受付を開始いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

「外貨両替・受取サービス」は、外国為替証拠金取引（以下、「ＦＸ」といいます。）口座において、

事前にインターネットを通じて外貨両替・受取依頼を行った外貨を、空港の専用受取窓口にてスピーデ

ィに現金（紙幣）で受け取ることができるサービスです。現状、ＦＸ業界において本サービスと同様の

サービスは存在せず、さらに銀行等と比べても極めて低廉なコストで利用できる等、お客様が充分にメ

リットを感じることの出来る商品性となっております。

株式会社マネーパートナーズは、平成23年３月に成田国際空港において本サービスを開始して以降、

平成24年７月に関西国際空港、平成25年７月には羽田空港とサービス拠点を拡大し、今回、中部国際空

港でのサービスを開始することにより、日本から出国する日本人の約90％（※）に本サービスを提供す

ることが可能となりました。

※：法務省「出入国管理統計」（2012年「主要港の出国日本人」）より

当社グループは、広く一般のお客様にサービスを利用していただくため、デリバティブ取引であるＦ

Ｘにとどまらず、外国為替の実需に対応したサービスを拡充してまいりました。本件サービスは、海外

旅行という身近な外国為替に対するニーズに応えるサービスでありますが、今後も、外国為替に関連す

るサービスの拡充や新たなサービスの創出等を通じて、ＦＸと外国為替にまたがる新たなお客様層への

アプローチに努めてまいります。

以 上

パートナーズ FX、パートナーズ FXnano および CFD-Metals は、取引時の価格またはスワップポイントの変動、

およびスワップポイントは支払いとなる場合があることにより、売付時の清算金額が買付時の清算金額を下回る

可能性があるため、損失が生じるおそれがあります。また、証拠金の額以上の投資が可能なため、その損失の

額が証拠金の額を上回るおそれがあります。売付価格と買付価格とには差額（スプレッド）があります。

取引手数料は無料です。ただしパートナーズ FX については、受渡取引に限り、1 通貨単位あたり 大 0.40 円の

手数料をいただきます。

パートナーズ FX およびパートナーズ FXnano の取引に必要な証拠金は、取引の額の 4%以上の額で、証拠金の

約 25 倍までの取引が可能です。法人コースの場合は、取引の額の 0.5%以上の額で、証拠金の約 200 倍までの

取引が可能です。

CFD-Metals の取引に必要な証拠金は、取引の額の 5%以上の額で、証拠金の約 20 倍までの取引が可能です。

国内上場有価証券の売買等に当たっては、 大で約定代金の 2.625％の手数料（消費税込み）、 低手数料は

取引形態等により異なり 大で 2,625 円（消費税込み）をいただきます。国内上場有価証券等は、株式相場、金

利水準、為替相場、不動産相場、商品相場等の価格の変動等および有価証券の発行者等の信用状況（財務・経

営状況を含む）の悪化等それらに関する外部評価の変化等を直接の原因として損失が生ずるおそれ（元本欠損

リスク）があります。

取引開始にあたっては契約締結前書面を熟読、ご理解いただいた上で、ご自身の判断にてお願い致します。

〈商号〉株式会社マネーパートナーズ（金融商品取引業者・商品先物取引業者）

〈金融商品取引業の登録番号〉関東財務局長（金商）第 2028 号

〈加入協会〉日本証券業協会 一般社団法人金融先物取引業協会 日本商品先物取引協会